
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                                          №         

 

О согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых 

(действующих) на территории города Мурманска 

 

 

В соответствии с пунктами 3.6-2 и 3.6-3 Указа Президента Российской 

Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской 

Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении 

казачества», приказом Федерального агентства по делам национальностей  

от 06.04.2020 № 45 Об утверждении типового положения о согласовании  

и утверждении уставов казачьих обществ», принимая во внимание 

постановление Губернатора Мурманской области от 21.05.2021 № 63-ПГ  

«О согласовании и утверждении уставов создаваемых (действующих) казачьих 

обществ, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ  

город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Положение о согласовании уставов казачьих обществ, 

создаваемых (действующих) на территории города Мурманска согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить Положение об утверждении уставов казачьих обществ, 

создаваемых (действующих) на территории города Мурманска согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



2 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                        И.Н. Лебедев 


